tamus : quocirca noverit omnium fidelium nostrorum, tam praesentium sci

licet quam futurorum, industria quod intervenientes apud imperialis nostrae

munificentiam largitatis domnus scilicet Bruno, sacrae sedis Coloniensis ar

chiepiscopus, germanus noster, simul et Richarius, comes fidelis noster, cau

sas ad nos detulerunt pro quadam terra decem videlicet et octo mansorum,

sita in loco qui Villare dicitur; quam videlicet terram Godefridus, bonae

memoriae, dux noster, ad stipendia fratrum in coenobio sancti Petri, quod

Cella vocatur, Domino famulantium, ubi videlicet sanctus Gislanus, confessor

Domini pretiosus, corpore requiescit, ex beneficio, quod ex nobis habuerat,

destimaverat pro remedio animae suae concedendum : unde et nostram hii utri

que supradicti principes nostri et dilecti petierunt clementiam ut traditionis

hujus cessionem ! nostrae imperatoriae auctoritatis praecepto corroborari

juberemus. Quod nos, pro remedio animae nostrae ac dilecti quondam prae

dicti ducis nostri Godefridi, libenter annuentes, statuimus atque decernimus

et praesenti auctoritate confirmamus eamdem terram in usus monachorum

perpetualiter esse permansuram, ipsos videlicet et octo mansos et silvam, cum

prato etiam quatuor jugerorum*, super fluvium Truilae conjacente, nullusque

sit qui eamdem terram a fratribus quodammodo auferat, neque in beneficium

iterum accipiat, sed monachorum usibus restaurata et ameliorata perpetualiter

deserviat. Et ut haec institutio a cunctis fidelibus firmius observetur, hoc prae

ceptum nostrae auctoritatis fieri jussimus et manu nostra subterfirmavimus

annulique nostri impressione muniri jussimus. Signum domni OTTONIS, magni

imperatoris et invictissimi augusti. LINDULPHUs, cancellarius, ad vicem Bruno

nis archicapellani recognovi. Data anno dominicae incarnationis DCCCCLXV,

i Dans l'original il y a cessimus. Edit. 3 Original : jugerum. Edit.
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» indictione VIII, anno regis Ottonis XXX, imperii scilicet IIII°. Actum Coloniae

» palatio, in Dei nomine feliciter, amen; actum IIII nonas Junii. »

Brunon, archevêque de Cologne, à qui nous sommes redevables de ce

diplôme, mourut à Rheims le 11 d'octobre suivant : on peut voir son éloge

dans le troisième tome des Annales bénédictines, par le père Mabillon. C'est

à tort que Vinchant et d'autres historiens, comme nous l'avons déjà remarqué

ailleurs, lui attribuent d'avoir mis au monastère de Soignies des chanoines, au

lieu des moines; car Erluin, premier abbé de Gembloux, de même âge que